
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu květen 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

12.2.–

26.5.2018 
 

Přelouč v 60. letech 

objektivem Wilfrieda 

Brudného 

Přelouč, výstavní sál 

KICMP 
Výstava, vstup zdarma. 

9.3.–

22.6.2018 

18.30–

21.00 

Inspirativní a 

relaxační večery pro 

ženy 

Mateřská škola 

Třemošnice 

Milá ženo, potřebuješ občas uvolnit tělo a mysl, 

probudit ženskou duši? Pokud ano jsi zvaná do kruhu 

žen. Čeká tě tanec, meditace, sdílení, masáže, 

uvolňování. Cena jednoho setkání 200 Kč Termíny: 4. 

5., 25. 5., 8. 6., 22. 6 

10.4.–9. 5. 

2018 
 

Výstava výtvarného 

oboru ZUŠ 

Židovský 

dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

16.4.–

11.5.2018 
 

Sbírka pro Diakonii 

Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje i toto jaro sbírku oblečení, 

lůžkovin, záclon, přikrývek, nenošené obuvi, hraček, 

nádobí apod. Vše noste čisté v pytlích nebo krabicích 

do knihovny. 

26.4.–

13.5.2018 
 Výstava prací žáků 

výtvarného oboru 

ZUŠ 

 

Zámek Nasavrky 

Otevřeno je o víkendech a svátcích 13.00–16.00, ve 

všední dny 8.30–16.30. 

1.5.2018 10.30 Prvomájový průvod Třemošnice, náměstí 

Tradiční Recesistický prvomájový průvod ulicemi 

města. Sraz na náměstí 10.30–11.00, odchod z náměstí 

v 11.30 hodin. K tanci i poslechu zahraje kapela 

PUNC. 

2.5.2018 

 

14.00 

 

Bačalský mlýn – 

vycházka s hůlkami 
Heřmanův Městec 

 

Sraz u vchodu do parku u Koloniálu Holub ve 14.00. 

Více informací na tel. 723 152 866. 

2.–

10.5.2018 

  

Sběr starého papíru 

 
ZŠ Třemošnice 

 

SRPDŠ při ZŠ Třemošnice ve spolupráci se základní 

školou organizuje sběr. Sbírá se neznečištěný papír, 

noviny, karton, letáky apod. 

3.5.2018  

 

14.00– 

15.00 

Petanque 

 
Heřmanův Městec, u 

sokolovny 

Petanque u sokolovny. 

 

4.5.2018 

9.00 

17.00 

18.00 

Pobožnost prvních 

pátků v měsíci 

 

Zámek Hoješín 
Od 9.00 hod. výstav Nejsvětější svátosti oltářní, od 

17.00 hod. společná adorace, od 18.00 hod. mše svatá. 

5.5.2018 10.00 
 

Cyklovýlet Radostín 

Výlet od pramene Doubravy do Ronova nad 

Doubravou. Sraz účastníků v 10.00 hodin. Radostíně u 

Velkého Dářka. Délka asi 50 Km, je to výlet. 

5.5.2018 13.00 
Soutěž v požárním 

sportu 

Sportovní areál 

Třemošnice 
Hasičská soutěž. 

5.5.2018 17.00 
Fotbalové utkání Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – TJ Jiskra Litomyšl. 

5.–6.5.2018 9.00– 

16.00 
Beltain: co se chystá 

v Zemi Keltů? 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Bavme se a slavme! Postavíme májku, zapálíme 

očistné ohně. Nebude chybět výborná medovina. Na 

rodiče s dětmi čekají keltské hry a soutěž v lukostřelbě. 

6.5.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

6.5.2018 17.00 
Fotbalové utkání Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – TJ Jiskra Litomyšl. 

6.5.2018 

 

17.00 

 

Fotbalové utkání  
 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Heřmanův Městec –  Moravany (muži, krajský přebor) 

 

6.5.2018 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 
Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/inspirativni-a-relaxacni-vecery-pro-zeny-684_520cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/inspirativni-a-relaxacni-vecery-pro-zeny-684_520cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/inspirativni-a-relaxacni-vecery-pro-zeny-684_520cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sbirka-pro-diakonii-broumov-721_549cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sbirka-pro-diakonii-broumov-721_549cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prvomajovy-pruvod-707_539cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sber-stareho-papiru-725_553cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-v-pozarnim-sportu-616_467cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-v-pozarnim-sportu-616_467cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbalove-utkani-710_542cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbalove-utkani-710_542cs.html?page=2


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

8.5.2018 

 

10.00 
 

Malá cena Nasavrk 

 

Kaštanka Nasavrky 

Přespolní běh dětí a mládeže, 43. ročník. Prezence 8.15 

– 9.30, start prvních závodníků v 10.00. Pořádá TJ 

Sokol Nasavrky.  

 

8.5.2018 

 

10.00– 

17.00 

 

Den řemesel pro děti 

 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Ukázky řemesel s tvůrčími dílnami, kde si děti zkusí 

práci řemeslníka. Děti si své výrobky mohou odnést a 

za splněné úkoly získají odměnu. 

8.5.2018 17.00 
Fotbalové utkání Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – FC Hlinsko. 

9.5.2018 16.00 
Turnaj v minigolfu Sportovní areál 

Třemošnice 

Začátek v 16.00 na minigolfovém hřišti na sportovním 

areálu města Třemošnice. 

9.–

31.5.2018 
 

Výstava Městská galerie 

Třemošnice 

V městské galerii bude výstava prací žáků 1. stupně 

„Od jara do zimy“, vernisáže v 16.00 hodin. 

10. 5.2018 

 

10.00 

 

Podnikavá žena aneb 

Jak si splnit svůj sen 
Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Beseda s Hannah Kodadovou, která si vlastním 

podnikáním plní svůj životní sen. 

10. 5.2018 

 

17.00 

 

Keňa v románech 

 
Heřmanův Městec 

knihovna 

Beseda o Keni se spisovatelkou a cestovatelkou Hanou 

Hindrákovou. 

11.–

13.5.2018  Sraz Renault Espace Autokemp Seč   

12.5.2018 6.00 

Dětské rybářské 

závody 
Seč, rybníček pod 

školkou 

Pro děti do 15 let. Sraz v 6.00 v parku na náměstí, 

startovné 100,- Kč. 

12.5.2018 

 

9.00 

 

Fotbalové utkání  
 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Heřmanův Městec  

– turnaj (přípravky, okresní přebor) 

12.5.2018 

 

 

 

12.00–

17.00 

 

 

Festival Dětské 

sbory zpívají s 

choltickým 

vodníkem 

Zámek Choltice 

 

 

Festival. 

 

 

12.5.2018 

 

17.00 

 

Fotbalové utkání  
 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Heřmanův Městec –  Rosice (muži, okresní přebor) 

 

12. 5.2018 

 

17.00 

 

Pohádka o 

Smolíčkovi 
Heřmanův Městec 

kino 

Divadelní inscenace známé pohádky ve stylu 

pouličního divadla. 

12.5.2018 19.00 Vojta K. Tomáško Kino Přelouč Folková legenda ze západních Čech. 

13.5.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
13.5.2018 

 

9.30 

 

Fotbalové utkání  
 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

 – Letohrad (žáci, krajský přebor) 

13. 5.2018 

 

17.00 

 

Jarní koncert 

 
Heřmanův Městec 

synagoga 

Profilový koncert Pěveckého sboru Vlastislav HM. 

Hosty bude Chanson Trio COUCOU a zpěvačka 

Radka Rubešová s francouzskými šansony. 

14. 5.2018 

 

 

19.00 

 

 

Oldřich, Božena a ti 

druzí 

 

Heřmanův Městec 

sokolovna 

 

Známý příběh z českých dějin je pojatý mírně 

lehkovážně. Divadelní hra je proložena písničkami a 

historické reálie jsou pouze kulisa. 

 

17.5.2018 

 

14.00– 

15.00 

Petanque 

 
Heřmanův Městec, u 

sokolovny 

Petanque u sokolovny. 

 

 

17.5.2018 

 

17.00 
Žákovský koncert 

ZUŠ  

 

Zámek Nasavrky 

Vystoupí žáci hudebního oboru nasavrcké pobočky 

ZUŠ Slatiňany.  

18.5.–24. 6. 

2018   

Ondřej Sekora 

přírodovědcem  
Heřmanův Městec 

Galerie Dvojdomek 

Otevřeno: středa 14–17, sobota a neděle 10–12 a 14–

17 hodin nebo po dohodě v TIC H.M. 

19. 5.2018 

 

 

 

6.46 

 

 

 

Putování po zámcích 

na Orlici 

 

 

 Heřmanův Městec 

 

 

 

Výlet do Kostelce nad Orlicí s odjezdem v 6.46 

vlakem z H.M., prohlídka zámku a turist. procházka po 

okolí. Více informací na tel. 723 152 866. 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbalove-utkani-710_542cs.html?page=2
http://www.zamek-choltice.cz/index.php?option=com_jevents&task=icalrepeat.detail&evid=101&Itemid=470&year=2018&month=05&day=12&title=festival-detske-sbory-zpivaji-s-choltickym-vodnikem&uid=d88c892f8331dfcdda15bdf1e7d9daf1&catids=79&filter_reset=1
http://www.zamek-choltice.cz/index.php?option=com_jevents&task=icalrepeat.detail&evid=101&Itemid=470&year=2018&month=05&day=12&title=festival-detske-sbory-zpivaji-s-choltickym-vodnikem&uid=d88c892f8331dfcdda15bdf1e7d9daf1&catids=79&filter_reset=1
http://www.zamek-choltice.cz/index.php?option=com_jevents&task=icalrepeat.detail&evid=101&Itemid=470&year=2018&month=05&day=12&title=festival-detske-sbory-zpivaji-s-choltickym-vodnikem&uid=d88c892f8331dfcdda15bdf1e7d9daf1&catids=79&filter_reset=1
http://www.zamek-choltice.cz/index.php?option=com_jevents&task=icalrepeat.detail&evid=101&Itemid=470&year=2018&month=05&day=12&title=festival-detske-sbory-zpivaji-s-choltickym-vodnikem&uid=d88c892f8331dfcdda15bdf1e7d9daf1&catids=79&filter_reset=1


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

19.5.2018 

 

8.45 
 

Nasavrcká bludička 

 

Okolí Nasavrk 

Zveme všechny cyklistky a cyklisty na 6. ročník 

orientačního cyklo závodu týmů Nasavrcká bludička. 

Registrace od 8.45 za sokolovnou, instrukce na 

http://www.sokol-nasavrky.wz.cz. 

19.5.2018 9.00 120. výročí založení 

školy v Třemošnici 

ZŠ Třemošnice Oslavte s námi založení školy v Třemošnici. 

19.5.2018 9.00 Turnaj v nohejbale 

trojic 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Informace: i.forman@seznam.cz. 

 

19.5.2018 

 

9.30 
2. třemošnická 

kočárkiáda 

 

Třemošnice, náměstí 

DataLife Čáslav a Třemánek vás zve na kočárkiádu. 

Soutěž o nejoriginálnější kočárek a miminko, 

občerstvení, skákací hrad. 

19.5.2018  Jarní závod Sečská přehrada Pořádá YC Pardubice 

19.5.2018 15.00 

Za slavnými 

přeloučskými rodáky 

a obyvateli 

Přelouč 

Komentovaná prohlídka města (od středověku do 

počátku 20. století) provází Mgr. Matěj Pešta.Sraz před 

budovou KICMP, vstup zdarma. 

19.5.2018 17.00 
Fotbalové utkání Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – 1. FC Žamberk 

19.-

20.5.2018 

9.00 –

16.00 
 

Plášť začíná u ovce 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Slunce hřeje a ovce potřebují ostříhat – pěkně po staru! 

Vyzkoušejte praní vlny, česání, předení, tkaní a 

pokuste se s námi vytvořit pravý keltský plášť. 

 

19.5.–

17.6.2018 

 Výstava obrazů Jana 

Zusky 

 

Zámek Nasavrky 

Vernisáž výstavy bude zahájena v 16.00 hodin. 

Výstava bude otevřena do 17.6., o víkendech 13.00–

17.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

20.5.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
 

20.5.2018 

 

15.00 
 

Cyklovýlet s Oázou 

 

Oáza Třemošnice 

Vydejte se s Oázou na kole za krásami přírody kolem 

Doubravy, špekáčky či něco na opečení s sebou, sraz v 

15 hodin před Oázou. 

20.5.2018 

 

17.00 

 

Fotbalové utkání  
 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Heřmanův Městec  

– Choceň (muži, krajský přebor) 
20. 5.2018 

 

17.00 

 

Demokracie není 

samozřejmostí 
Heřmanův Městec 

Rytířský sál zámku 

Přednáška a beseda s bývalým ministrem kultury 

Danielem Hermanem. 

20. 5.2018 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 
Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

23.5.2018 17.00 
Fotbalové utkání Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Heřmanův Městec. 

24. 5.2018 

 

16.00 

 

Hry intuitivní 

pedagogiky 
Heřmanův Městec 

Bažantnice 

Hry pro všechny bez rozdílu věku s průvodcem 

Lesního klubu Palučiny Mgr. Janem Hlaváčem. Bližší 

informace na tel. 724 042 304. 

24.5.2018  
Dopravní dny s 

Oázou 

Dopravní hřiště u ZŠ 

Třemošnice 

Přivítejme léto s tradiční Oázní bezpečností na kole a 

na silnici. Vezměte si s sebou dopravní prostředky, 

helmy na kola, špekáčky a menší řidiči i rodiče. 

25.–

27.5.2018 
 Wartburg sraz Autokemp Seč  

25.–

27.5.2018 
 

Setkání děvčat od 7 

do 12 let na téma 

„Celé nebe v nás“ 

Zámek Hoješín 
Přihlášky do 10. 5. u sestry Gratie, tel. 733 755 824 

nebo hojesin.osf@seznam.cz 

 

26. 5.2018 

 

8.30 

 

Cyklovýlet do Týnce 

nad Labem 
 Heřmanův Městec 

 

Cyklistický výlet s podporou vlaku. Odjezd v 8.30 od 

kapličky u žel. přejezdu, cca 60 km (možno zkrátit). 

Více informací na tel. 723 152 866. 

26.5.2018 

 

 

10.00 

 

 

Zahájení pivovarské 

sezóny 

 

Žlebské Chvalovice 

Kutílkova palírna 

 

Můžete se těšit na býka na rožni, pečená kolena, 5 

druhů piva, od 10.00 hodin hraje Heligonka, od 17.00 

do 22.00 hodin Regent. A od 10.00 do 15.00 hodin 

bude i sochání motorovou pilou-CARVING. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/120-vyroci-zalozeni-skoly-v-tremosnici-736_563cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/120-vyroci-zalozeni-skoly-v-tremosnici-736_563cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-nohejbale-trojic-652_495cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-nohejbale-trojic-652_495cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/2-tremosnicka-kocarkiada-729_557cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/2-tremosnicka-kocarkiada-729_557cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbalove-utkani-710_542cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbalove-utkani-710_542cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/dopravni-dny-s-oazou-728_556cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/dopravni-dny-s-oazou-728_556cs.html
mailto:hojesin.osf@seznam.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-pivovarske-sezony-730_558cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-pivovarske-sezony-730_558cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

26.5.2018 

 

 

10.00 

 

 

Bleší trhy 

 

 

Ronov nad 

Doubravou, náměstí 

 

Náměstí Ronov nad Doubravou 

Přijďte koupit nebo prodat. 

 

26.5.2018 14.00 
Bukovinská 

rybičkiáda 

Bukovina u Přelouče 

Mlýnský rybník 

Zábavné a tvůrčí odpoledne pro rodiče a děti na 

podporu rybářství tentokrát v pirátském stylu. 

26.5.2018 14.00 Dětský den Žďárec u Seče u KD  

 

26.5.2018 

 

14.00 
Oblastní soutěž v 

požárním útoku 

 

Náměstí Nasavrky 

Sbor dobrovolných hasičů Nasavrky zve příznivce 

požárního sportu. Občerstvení pro diváky i soutěžící 

zajištěno. 

26.5.2018 

 

17.00 

 

Fotbalové utkání  
 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Heřmanův Městec  

– Miřetice A (muži, okresní přebor) 

26.5.2018 20.00 Punc 
Letní parket 

Bukovina u Přelouče 
Taneční zábava. 

27.5.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

27.5.2018 
13.00–

18.00 

Velký dětský kiekert 

den 

Přelouč, park za ZŠ 

T.G.M. 

Soutěže, atrakce, dětské dílny, Michal Nesvadba v 

17.00 hod., Mimoní show v 13.15 a v 16.00 hod.,  

klauni Ferda a Cucíno, kapela Kapři, občerstvení … 

30. 5.2018 

 

8.30 

 

Výlet s překvapením 

 
Heřmanův Městec 

 

Sraz na nám. Míru u kostela v 8.30. Návrat do večera. 

Více informací na tel. 723 152 866. 

30. 5.2018 

 

18.00 

 

Večery pod lampou – 

Oldřich Bubák 
Heřmanův Městec 

kino 

Hostem další talk show Františka Mifka bude 

hudebník, spisovatel, fotograf, cestovatel a polárník 

Oldřich Bubák. 

2.6.2018  Oslavy města Seč Seč 

Seč, nám. Prof. Č. Strouhala, okolí zámku, hřiště, 

základní škola Podrobný program viz příloha tohoto 

zpravodaje. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – duben 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.5.2018  

Májová divadelní 

představení 

Čertovská pohádka 

 

Zámek Žleby 

Království, které díky králi propadne peklu, ale 

statečný Martin ho zachrání. Účinkuje Divadlo 

Studna, cena děti 100 Kč, dospělí 150 Kč, 

doporučujeme rezervaci. 

4.5.2018 18.00 

 

Křeslo pro Vladimíra 

Kořena 

Muzeum 

památníku 

Ležáky 

večerem provází: Jiří Vaníček, hudební doprovod: 

Barbora Málková 

5.–6. 

5.2018 
 

 

 

Oživená zámecká 

kuchyně 

 

 

 

Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standardního prvního a třetího 

prohlídkového okruhu bude návštěva plně 

zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně. Kuchtíci 

a kuchtičky v historických kostýmech se postarají 

nejen o doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs 

do každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. Příplatek 10 Kč k I. či III. prohlídkovému 

okruhu. Na prohlídky zámku doporučujeme rezervaci. 

8.5.2018 19.00 

 

Májová divadelní 

představená 

 

 

Zámek Žleby 

Pro dospělé – Jo, není to jednoduché... 

Brilantní francouzská konverzační komedie plná 

nečekaných situací a skvělého humoru, vstupné 350 

Kč, doporučujeme rezervaci začátek v 19:00 hodin. 

25.–

27.5.2018 

9.00–

17.00 
Květy pro Ležáky Minigalerie 

památníku 

Ležáky 

4. ročník výstavy kosatců, slavnostní zahájení s 

vystoupením dětí ze ZŠ Miřetice 25.5. v 10.00.  

 

25.5.2018 

 

18.00 
Křeslo pro Hanu 

Křížkovou 

Muzeum 

památníku 

Ležáky 

 

večerem provází: Jiří Vaníček, zpěv: Hana Křížková 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/majova-divadelni-predstaveni-701_534cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/majova-divadelni-predstaveni-701_534cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-703_536cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-703_536cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

